cesellata e contemplare la stessa imagine della Madre di Dio. Gioverà poi 

moltissimo ad accrescere la nostra fiducia la vista di cotesta Immagine, 

imperocchè siamo di avviso che non avvenne senza un divino consiglio, che 

cioè, mentre si rinnovò dagli empi terribile guerra contro la Chiesa Cattolica, 

si celebrasse con nuovi onori la celeste Patrona col titolo di Aiuto dei 

Cristiani. Di fatto Noi, sotto alla sua protezione, nutriamo fiducia, che protetti 

dalla divina provvidenza, saremo liberati dai mali soprastanti, e che incolumi 

riusciremo dai nostri nemici. Intanto per attestare tutta la nostra gratitudine e 

benevolenza impartiamo di tutto cuore a te e ai pii sacerdoti che lavorano 

teco, ed ai giovani affidati alle tue cure l'apostolica Benedizione, siccome 

pegno della grande nostra affezione. 

Dato a Roma addì 23 settembre 1868, del nostro pontificato anno 

vigesimo terzo. 

PIO PP. IX (1) 

Il Pontefice aveva gradito assai la relazione di D. Bosco, perchè viva era 

stata la sua aspettazione di aver novelle di quel memorabile Ottavario. Egli 

amava il Servo di Dio e le cose sue. Ricevendo visite da cittadini torinesi, 

diceva talora:  

———— 

(1) PIUS PP. X. - Dilecte Fili, Salutem et Ap. Bened. Eadem ferme laetitia, quae te, tuique zeli 

imitatores perfudit, Nos etiam affecti sumus agnoscentes ex litteris tuis perductum fuisse ad exitum in 

isthac urbe praellobili, Deoque dicatum novum templum, quod nomine Beatissimae Virginis Auxilii 

Christianorum nuncupatur. Nam quamvis iucundo rei praesentis adspectu frui nequivimus, tua tamen 

industria assequuti sumus, ut oculis pene subiectam extimam templi faciem haberemus in 

numismatibus, quae misisti, affabre caelatam, et ipsam Deiparae imaginem intueremur. Huius autem 

sacrae Iconis adspectus ad augendam fiduciam nostram valebit plurinium: non enim sine divino 

consilio credimus obtigisse, ut, bello acriter instaurato ab impiis contra catholicum nomen, Patrona 

Caelestis sub appellatione Auxilii Christianorum novis augeretur honoribus. Sane Nos, Ipsa auspice et 

adiutrice, superno communiri praesidio, ab impendentibus eripi malis, et ab inimicis nostris incolumes 

evadere confidimus. Interim gratum ac benevolum animum Nostrum ultro testantes tibi piisque 

presbyteris, qui tecum operam conferunt, nec non iuvenibus tuae institutioni commissis, Apostolicam 

benedictionem pracipuae dilectionis indicium peramanter impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum, die 23 septembris 1868, Pontificatus Nostris Anno Vigesimo